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Nr 379.

Godkänd av första kammaren den 21 juni 1921. 
Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående dyrtidstillägg åt befattningshavare 
vid vissa statsunderstödda anstalter för yrkesundervisning.

(Statsutskottets utlåtande nr 211.)

Till Konungen.

Sedan Eders Kungl. Maj:t i den till riksdagen den 7 januari 1921 
avlåtna propositionen angående tilläggsstat till riksstaten för år 1921 före
slagit riksdagen att, i avbidan på proposition angående dyrtidstillägg åt 
befattningshavare vid de tekniska skolorna i Stockholm och Ekkilstuna, 
bergsskolorna i Filipstad och Falun samt vävskolan i Borås, beräkna på 
tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag av 120,000 kronor, har Eders 
Kungl. Maj:t i proposition den 18 mars 1921, nr 337, under åberopande 
av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastik
ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels för beredande av dyrtidstillägg åt befattningshavare vid tek
niska skolorna i Stockholm och Eskilstuna, vävskolan i Borås samt 
bergsskolorna i Filipstad och Falun anvisa på tilläggsstat för år 1921 
ett förslagsanslag av 100,000 kronor;

dels medgiva, att dyrtidstillägg må utgå till befattningshavare vid 
de statsunderstödda handelsgymnasierna i Stockholm och Göteborg från 
och med år 1922;

skolande dyrtidstillägg till samtliga nu nämnda befattningshavare 
utgå efter de grunder, som beträffande motsvarande tid äro eller varda 
fastställda för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst;
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dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall beräknas ej blott å 
de avlöningsförmåner, som äro för vederbörande befattningbavare å stat 
uppförda, utan även å den höjning i avlöningen, som i form av provi
sorisk lönereglering eller tillfällig löneförbättring må tillkomma dem 
genom bidrag av stat, landsting, kommun eller från enskild donation; 
samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid de tekniska skolorna 
i Stockholm och Eskilstuna, vävskolan i Borås samt handelsgymnasierna 
i Stockholm och Göteborg, att halva kostnaden för dyrtidstillägg be- 
strides av vederbörande kommun, landsting eller gymnasiemålsman samt, 
vad angår bergsskolorna i Filipstad och Falun jämte därmed förenade 
yrkesskolor, att 2/s av kostnaden för dyrtidstillägg bestridas av järn
kontoret ;

dels bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att meddela de närmare före
skrifter, som må befinnas erforderliga för tillämpning av de utav riks
dagen fastställda grunderna för dyrtidstilläggens utgående;

dels ock förklara, att under år 1922 tillsvidare och intill dess de
finitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år de på 
staten ankommande kostnaderna för dyrtidstillägg åt de vid tekniska 
skolan i Stockholm, bergsskolorna i Filipstad och Falun, vävskolan i 
Borås samt de statsunderstödda handelsgymnasierna i Stockholm och 
Göteborg anställda befattningshavare skola gäldas, härför erforderliga 
belopp skola iitgå av det anslag, riksdagen må komma att till bestri
dande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt statens befattningshavare och 
pensionärer m. fl. anvisa vid sidan av huvudtitlarna såsom avsättning 
å 1922 års riksstat.

Yad angår befattningshavare vid tekniska skolorna i Stockholm 
och Eskilstuna, vävskolan i Borås samt bergsskolorna i Filipstad och 
Falun jämte därmed förenade yrkesskolor avser förslaget fortsatt be
redande av dyrtidstillägg enligt hittills gällande bestämmelser allenast 
med den ändring, som betingas därav att dyrtidstilläggen till statens 
befattningshavare komma att utgå efter ändrade grunder.

Mot förslaget i denna del har riksdagen icke haft något att erinra.
Vidkommande förslaget i övrigt får riksdagen erinra därom, att 

Eders Kungl. Maj:ts förslag angående handelsgymnasiernas omorganisation 
icke vunnit riksdagens bifall. I följd härav har riksdagen funnit de av 
Eders Kungl. Maj:t åberopade skäl för beredande av dyrtidstillägg åt be
fattningshavare vid häridtelsgymnasierna i Stockholm och Göteborg icke 
vara för handen och har fördenskull icke kunnat bifalla det föreliggande 
förslaget i denna del.
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Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i anledning av Eders 
Kungl. Maj:ts föreliggande proposition

a) för beredande av dyrtidstillägg åt befattningshavare vid tekniska 
skolorna i Stockholm och Eskilstuna, vävskolan i Borås samt bergs
skolorna i Filipstad och Falun anvisat på tilläggsstat för år 1921 ett 
förslagsanslag av 100,000 kronor;

skolande nämnda dyrtidstillägg utgå efter de grunder, som äro 
eller varda fastställda för dyrtidstillägg under år 1921 åt befattnings
havare i statens tjänst;

dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall beräknas ej blott 
å de avlöningsförmåner, som äro för vederbörande befattningshavare å 
stat' uppförda, utan även å den höjning i avlöningen, som i form av 
provisorisk lönereglering eller tillfällig löneförbättring må tillkomma 
dem genom bidrag av stat, landsting, kommun eller från enskild dona
tion ; samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid de tekniska skolorna 
i Stockholm och Eskilstuna samt vävskolan i Borås, att halva kostnaden 
för dyrtidstillägg bestrides av vederbörande kommun eller landsting, 
samt, vad angår bergsskolorna i Filipstad och Falun jämte därmed 
förenade yrkesskolor, att 2/s av kostnaden för dyrtidstillägg bestridas av 
järnkontoret;

b) bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att meddela de närmare före
skrifter, som må befinnas erforderliga för tillämpning av de utav riks
dagen fastställda grunderna för dyrtidstilläggens utgående;

c) förklarat, att under år 1922 tillsvidare och intill dess definitivt 
beslut fattats rörande de medel, av vilka för sagda år de på staten 
ankommande kostnaderna för dyrtidstillägg åt de vid tekniska skolan i 
Stockholm, bergsskolorna i Filipstad och Falun samt vävskolan i Borås 
anställda befattningshavare skola gäldas, härför erforderliga belopp skola 
utgå av det anslag, riksdagen, enligt vad i särskild skrivelse anmäles, 
till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt statens befattnings
havare och pensionärer m. fl. anvisat vid sidan av huvudtitlarna såsom 
avsättning å 1922 års riksstat.

Stockholm den 21 juni 1921.

Riksdagens skrivelse Nr H79.

Med undersåtlig vördnad.


